
 

 
ข้อบญัญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ของ 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลแหลมงอบ 

อ าเภอแหลมงอบ จังหวดัตราด 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúĒĀúöÜĂบ
đ×ต/ĂĞาđõĂ ĒĀúöÜĂบ    ÝัÜĀüัดตøาด

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

�� ö.6  ซĂ÷-  ถนนตøาด-ĒĀúöÜĂบ  Ē×üÜ/ตĞาบú ĒĀúöÜĂบ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ĒĀúöÜĂบ  ÝัÜĀüัดตøาด  23120

พื้นที่ 25.00 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 3,588 Ùน
ชาย 1,743 คน

หญิง 1,845 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 30 ÖøÖฎาÙö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลĒĀลมงĂบ
ĂĞćđภĂĒĀลมงĂบ  จĆงĀวĆดตรćด



จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2568

ท่านประธานสภาฯ และสมาชกิสภาองค์การบริหารส่วนต าบลแหลมงอบ

           บัดนี้ ถึงเวลาทีผู้่บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลแหลมงอบ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที ่31 มีนาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 33,109,772.54  บาท

1.1.2 เงินสะสม จ านวน 10,850,892.06 บาท

1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน  0.00  บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 3 โครงการ         รวม 

3,025,000 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 2 โครงการ รวม 3,147,000 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

2.1 รายรับจริง จ านวน 29,938,835.34 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร 1,805,548.81 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 492,036.94 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 142,159.54 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 48,229.43 บาท

หมวดรายได้จากทุน 1,040.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 16,461,381.62 บาท

หมวดเงินอุดหนุน 10,988,439.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 18,700.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 24,454,937.65 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จ านวน 6,830,433.00 บาท

งบบุคลากร จ านวน 8,036,180.70 บาท



งบด าเนินงาน จ านวน 5,710,837.18 บาท

งบลงทุน จ านวน 2,607,140.35 บาท

งบเงินอุดหนุน จ านวน 1,270,346.42 บาท

งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินอุดหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 98,700.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพือ่ด าเนินการตามอ านาจหน้าที ่จ านวน 14,400.00 บาท

2.6 รายจ่ายทีจ่่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĒĀลมÜĂบ
ĂĞćđภĂĒĀลมÜĂบǰǰÝĆÜĀวĆดตรćด

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 1,805,548.81 1,702,000.00 1,710,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

492,036.94 477,500.00 480,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 142,159.54 86,000.00 96,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 48,229.43 42,500.00 14,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 1,040.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,489,014.72 2,309,000.00 2,301,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 16,461,381.62 17,291,000.00 17,299,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,461,381.62 17,291,000.00 17,299,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 10,988,439.00 11,400,000.00 11,900,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,988,439.00 11,400,000.00 11,900,000.00

รวม 29,938,835.34 31,000,000.00 31,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúĒĀúöÜĂï
ĂĞćđõĂĒĀúöÜĂïǰǰÝĆÜĀüĆéêøćé

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,830,433.00 7,845,290.00 7,726,780.00

งบบุคลากร 8,036,180.70 12,433,810.00 12,642,960.00

งบดĞาđนินงาน 5,710,837.18 6,331,000.00 6,641,160.00

งบลงทุน 2,607,140.35 2,845,000.00 1,695,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,270,346.42 1,544,900.00 2,794,100.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 24,454,937.65 31,000,000.00 31,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลแĀลมงอบ

อĞาเภอแĀลมงอบ  จังĀวัดตราด



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลĒĀลมงอบ
อĞาđภอĒĀลมงอบ  จังĀวัดตราด

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,199,220

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,083,680

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 2,658,920

Ēผนงานÿาธารณÿุข 1,015,000

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 333,600

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 3,093,100

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 610,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 466,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 4,313,700

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 7,726,780

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúĒĀúมÜĂบ
ĂĞćđภĂĒĀúมÜĂบǰǰÝĆÜĀüĆดตøćด

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,726,780 7,726,780
    ÜบÖúćÜ 7,726,780 7,726,780
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,662,140 429,240 1,988,160 355,320 8,434,860
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,078,160 0 0 0 2,078,160

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,583,980 429,240 1,988,160 355,320 6,356,700

งบดĞาđนินงาน 846,080 0 918,280 0 1,764,360
    ÙŠćตĂบĒทน 357,600 0 101,400 0 459,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 212,000 0 379,880 0 591,880

    ÙŠćüĆÿดุ 43,000 0 410,000 0 453,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 233,480 0 27,000 0 260,480

รวม 6,508,220 429,240 2,906,440 355,320 10,199,220

Āน้ćǰ:ǰ1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 689,880 689,880
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 689,880 689,880

งบดĞาđนินงาน 393,800 393,800
    ÙŠćตĂบĒทน 21,000 21,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 334,800 334,800

    ÙŠćüĆÿดุ 38,000 38,000

รวม 1,083,680 1,083,680

Āน้ćǰ:ǰ2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 957,120 957,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 957,120 957,120

งบดĞาđนินงาน 1,235,600 1,235,600
    ÙŠćใช้ÿĂย 937,600 937,600

    ÙŠćüĆÿดุ 298,000 298,000

งบđงินอุดหนุน 466,200 466,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 466,200 466,200

รวม 2,658,920 2,658,920

Āน้ćǰ:ǰ3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 435,600 0 435,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 435,600 0 435,600

งบดĞาđนินงาน 217,400 150,000 367,400
    ÙŠćใช้ÿĂย 132,400 50,000 182,400

    ÙŠćüĆÿดุ 85,000 40,000 125,000

    ÙŠćตĂบĒทน 0 60,000 60,000

งบđงินอุดหนุน 212,000 0 212,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 212,000 0 212,000

รวม 865,000 150,000 1,015,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 333,600 333,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 333,600 333,600

รวม 333,600 333,600

Āน้ćǰ:ǰ4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 120,000 120,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 120,000 120,000

งบดĞาđนินงาน 0 933,200 933,200
    ÙŠćใช้ÿĂย 0 893,200 893,200

    ÙŠćüĆÿดุ 0 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 2,039,900 0 2,039,900
    đÜĉนĂุดĀนุน 2,039,900 0 2,039,900

รวม 2,039,900 1,053,200 3,093,100
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 610,000 610,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 610,000 610,000

รวม 610,000 610,000

Āน้ćǰ:ǰ5/7



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 280,000 30,000 390,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 80,000 280,000 30,000 390,000

งบđงินอุดหนุน 0 25,000 51,000 76,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 25,000 51,000 76,000

รวม 80,000 305,000 81,000 466,000

Āน้ćǰ:ǰ6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 556,680 1,115,220 1,671,900
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 556,680 1,115,220 1,671,900

งบดĞาđนินงาน 946,800 0 946,800
    ÙŠćใช้ÿĂย 598,800 0 598,800

    ÙŠćüĆÿดุ 148,000 0 148,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 200,000 0 200,000

งบลงทุน 0 1,695,000 1,695,000
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 1,695,000 1,695,000

รวม 1,503,480 2,810,220 4,313,700

Āน้ćǰ:ǰ7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,199,220

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,083,680

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,658,920

แผนงานสาธารณสุข 1,015,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 333,600

แผนงานเคหะและชุมชน 3,093,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 610,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 466,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,313,700

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,726,780

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 31,500,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบ
ของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลแหลมงอบ และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอแหลมงอบ

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 31,500,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 31,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25��

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลแหลมงอบ
อĞาเภอแหลมงอบǰǰจังหวัดตราด





รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĒĀลมงĂบ
ĂĞćđภĂĒĀลมงĂบ  จĆงĀวĆดตรćด

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง 1,608,367.69 1,700,990.81 1,600,000.00 0.00 % 1,600,000.00
     ภćษีป้ćย 89,672.00 103,648.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ 0.00 910.00 2,000.00 400.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,698,039.69 1,805,548.81 1,702,000.00 1,710,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 1,251.30 679.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน 0.00 700.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 323,760.00 326,880.00 338,000.00 0.00 % 338,000.00
     คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรĒจ้งÿถćนที่
จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 3,300.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 1,002.80 1,721.06 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนียมÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงลĚĞćลĞćนĚĞć 0.00 0.00 0.00 100.00 % 40,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 450.00 250.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆครรĆบđลืĂÖตĆĚงÿมćชĉÖÿภćท้Ăงถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้Ăงถĉ่น

19,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน 5,500.00 2,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 1,330.00 31.88 500.00 0.00 % 500.00

วĆนที่พĉมพŤ : 30/7/2567  13:35:02 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 2,300.00 4,500.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 3,051.40 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คŠćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

2,200.00 58,220.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą 12,770.00 14,650.00 13,000.00 15.38 % 15,000.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 903.00 980.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนุญćตÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงลĚĞćลĞćนĚĞć 53,285.00 77,095.00 40,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 3,630.00 1,030.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 430,433.50 492,036.94 477,500.00 480,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     ดĂÖđบีĚย 90,959.04 136,159.54 80,000.00 12.50 % 90,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 96,959.04 142,159.54 86,000.00 96,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 8,183.00 2,036.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ 137.48 604.43 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง 10,500.00 5,100.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 73,415.13 40,489.00 30,000.00 -96.67 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 92,235.61 48,229.43 42,500.00 14,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 30/7/2567  13:35:02 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 46,500.00 1,040.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 46,500.00 1,040.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 552,739.43 482,238.40 600,000.00 0.00 % 600,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,834,347.49 9,960,228.52 9,800,000.00 0.08 % 9,808,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 1,942,779.57 2,360,884.15 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 72,222.91 82,074.26 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 2,694,854.53 2,226,354.97 2,800,000.00 0.00 % 2,800,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ 1,000.00 1,020.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 37,550.78 39,876.79 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 25,569.32 32,670.53 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

1,845,601.00 1,276,034.00 1,900,000.00 0.00 % 1,900,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,006,665.03 16,461,381.62 17,291,000.00 17,299,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 10,462,628.00 10,988,439.00 11,400,000.00 4.39 % 11,900,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 10,462,628.00 10,988,439.00 11,400,000.00 11,900,000.00
รวมทุกหมวด 29,833,460.87 29,938,835.34 31,000,000.00 31,500,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 30/7/2567  13:35:02 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลĒĀลมงĂบ

ĂĞćđภĂĒĀลมงĂบǰǰจĆงĀวĆดตรćด

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 31,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,710,000 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 1,600,000 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ จĞćนวน 10,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 480,000 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 2,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 338,000 บćท

คŠćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรĒจ้งÿถćนที่จĞćĀนŠćย
ĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 5,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,500 บćท

คŠćธรรมđนียมÿĞćĀรĆบÿĉ่งลŠวงลĚĞćลĞćนĚĞć จĞćนวน 40,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 6,000 บćท

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 3,000 บćท

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 60,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนค้ćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 15,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:36:07 Āน้ćǰ:ǰ1/2



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 96,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 6,000 บćท

ดĂÖđบีĚย จĞćนวน 90,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 14,000 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 2,000 บćท

đงĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ จĞćนวน 500 บćท

คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 10,000 บćท

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćĒลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 500 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน จĞćนวน 1,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,299,000 บาท
ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 600,000 บćท

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 9,808,000 บćท

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,000,000 บćท

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 100,000 บćท

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 2,800,000 บćท

คŠćภćคĀลวงĒลąคŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยป่ćไม้ จĞćนวน 1,000 บćท

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 40,000 บćท

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 50,000 บćท

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,900,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,900,000 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 11,900,000 บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:36:07 Āน้ćǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ

อĞาđภอĒĀลมงอบǰǰǰจังĀวัดตราด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 31,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,726,780 บาท
งบกลาง รวม 7,726,780 บาท

งบกลาง รวม 7,726,780 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 137,240 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของ
พนัÖงานจ้าง đป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿังคมในอัตราร้อย
ละĀ้าของคŠาจ้างพร้อมÖับĀัÖคŠาจ้างของพนัÖงานจ้างÿŠงđป็นđงิน
ÿมทบในอัตราđดียวÖัน
-ตามĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ.Ö.ท.ĒละÖ.อบต.ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557, ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ
. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2557
-พระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533     

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 5,550 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน ÖรณีลูÖจ้าง
ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ĀรือÿูญĀาย
-พระราชบัญญัติđงินทดĒทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561     

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ1/56



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานวน 5,928,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันด้านราย
ได้ĒÖŠผู้ÿูงอายุ (ÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ÿูง
อายุ) ได้ĒÖŠ đงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠาย
đงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2552
 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 972,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ทางÿังคมใĀ้ĒÖŠผู้พิÖารĀรือทุพพลภาพ (ÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖาร
ÿงđคราะĀŤความพิÖาร) ได้ĒÖŠ đงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้พิÖาร
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยความพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น  พ.ศ
.2553 Ēละที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

đบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 120,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้
ทางÿังคมĒÖŠผู้ด้อยโอÖาÿทางÿังคม (ÿĞาĀรับÿนับÿนุนđบี้ยยังชีพผู้
ป่วยđอดÿŤ) ได้ĒÖŠ đงินÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ป่วยđอดÿŤ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
.2548

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 100,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารชŠวยđĀลือบรรđทา
ÿาธารณภัย ĒÖ้ไขปัญĀาความđดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠวน
รวมđทŠานั้น  đชŠน Öารป้องÖันĒละĒÖ้ไขปัญĀาอุทÖภัย  น้Ğาป่าไĀล
ĀลาÖ ĒผŠนดินถลŠม  ภัยĒล้ง ภัยĀนาว วาตภัย อัคคีภัย  ไฟป่าĒละ
ĀมอÖควัน ĒละโรคติดตŠอ
-đป็นไปตามระđบียบวŠาด้วยÖารบริĀารงบประมาณรายจŠายงบ
Öลาง รายÖารđงินÿĞารองจŠายđพื่อÖรณีฉุÖđฉินĀรือจĞาđป็น พ.ศ
.2560

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ2/56



รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่นǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 391,990 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารท้องถิ่น (Ö.บ.ท.)
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561, ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว2305 ลงวันที่ 26
 ÖรÖฎาคม 2561

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ĒĀลมงอบ

จĞานวน 72,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ 
-đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠง
ชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินÖารĒละบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ.2561

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ3/56



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,508,220 บาท

งบบุคลากร รวม 5,662,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,078,160 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2
 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12
 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ4/56



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12
 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีǰนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ5/56



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,026,720 บาท

(1) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 15,180 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 12,420 บาท จĞานวน 12 đดือน
(3) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 5
 คน จĞานวน 12 đดือน
(4) đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินคŠาตอบĒทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,583,980 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,625,060 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ 

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้
รับđงินคŠาตอบĒทนพิđศษตามÖฎĀมายวŠาด้วยđงินđดือนĒละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠงĒละมีÿิทธิได้รับคŠาตอบĒทนđป็นรายđดือนđทŠาÖับ
อัตราđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงที่ได้รับอยูŠ (ÿĞาĀรับตĞาĒĀนŠงปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 7,000 บาท)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ6/56



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้รับ
đงินประจĞาตĞาĒĀนŠงตามÖฎĀมายวŠาด้วยđงินđดือนĒละđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠง ÿĞาĀรับปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองปลัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล ĀัวĀน้าÿĞานัÖปลัด ĒละนิติÖร

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 616,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนัÖงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา ĒละพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม/đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวน 4 อัตรา ĒละพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ จĞานวน 1 อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 846,080 บาท
ค่าตอบแทน รวม 357,600 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 328,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตาม
ÿิทธิĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิĒละระđบียบที่พึงđบิÖจŠายได้

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้ได้รับบĞานาญ จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผู้
ได้รับบĞานาญตามÿิทธิĒละระđบียบที่พึงđบิÖจŠายได้

ค่าใช้สอย รวม 212,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาคŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 28,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารđครื่องถŠายđอÖÿาร (ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ7/56



จ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงานในÿĞานัÖปลัด จĞานวน 122,400 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงาน
ในÿĞานัÖปลัด จĞานวน 1 ราย

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูลคŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤĀรือ
ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖ(đชŠน คŠา
จ้างที่ปรึÖษา คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรองĒบบ คŠาจ้างทĞาระบบ
Ēผนที่ภาษี คŠาจ้างทนายความ คŠาปรับปรุงโดđมน website คŠา
ตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ) คŠาจ้างĒรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายชื่อๆ ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 3,000 บาท

คŠารับรอง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ8/56



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 11,400 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ของผู้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ĒละพนัÖงานจ้าง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠา
đชŠาที่พัÖ คŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ คŠาธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมǰĒละÿัมมนา จĞานวน 11,400 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน/คŠาธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม Ēละÿัมมนา ÿĞาĀรับนายÖ อบต.ĒĀลมงอบ รอง
นายÖฯ đลขานุÖารนายÖฯ ÿมาชิÖÿภา อบต.ĒĀลมงอบ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจ้าง

โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้đรื่องÖารป้องÖันÖารทุจริตในภาครัฐ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมใĀ้ความรู้đรื่อง
Öารป้องÖันÖารทุจริตในภาครัฐ đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 68
 ลĞาดับ 3

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ9/56



ค่าวัสดุ รวม 43,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÿĞานัÖงานตŠางๆ ที่จĞาđป็นต้องใช้ใน
ÿĞานัÖงาน
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ĒปรงลบÖระดานดĞา ตรายาง ขา
ตั้ง(ÖระดานดĞา) ที่ถูพื้น ตะĒÖรงวางđอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่อง
ตัดÖระดาษ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ ภาพđขียน/Ēผนที่  พระ
บรมฉายาลัÖษณŤ ĒผงปŗดประÖาศ ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือ
ĀนŠวยงาน ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ มูŠลี่/มŠานปรับ
Ēÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน พระพุทธรูป พระ
บรมรูปจĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน ผ้าใบđต้นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน ĒผงÖั้นĒบบรื้อ
ถอนได้(Partition) ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว  ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริěนทŤ đทปพีวีซีĒบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข  Öระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร  ĒบบพิมพŤ  ผ้า
ÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ น้Ğามันไข/ขี้ผึ้ง  น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน  พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ10/56



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัวĒร้ง
ไฟฟ้า đครื่องวัดÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องวัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ  โคมไฟ โทรโขŠง ไม้ชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤ
ลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลัěÖ
ไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤĒละชิ้นÿŠวน
วิทยุ ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ  ขา
ĀลอดฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยุ/đครื่องรับโทรทัศนŤ/จานรับÿัญญาณดาว
đทียม Ēบตđตอรี่โซลŠาđซล ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ดอÖลĞาโพง ฮอรŤน
ลĞาโพง Ēผงวงจร ผังĒÿดงวงจรตŠางๆ Ēผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุงานบ้านงานครัว
-วัÿดุคงทน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด ĒÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปŗ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อ
ไฟฟ้ารวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาđข็ง ถัง
ĒÖŢÿ đตา ตู้đÖ็บอุปÖรณŤđชื้อđพลิง ÿายยางฉีดน้Ğา ถังขยะĒบบขา
ตั้ง ถังขยะĒบบล้อลาÖ อŠางล้างจาน ถังน้Ğา ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้ĞายาดับÖลิ่น Ēปรง ไม้
Öวาด đขŠง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผ้าĀŠม ผ้าปูโตŢะ น้Ğา
จืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ĀัวดูดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา วัÿดุประÖอบ
อาĀาร อาĀารÿĞาđร็จรูป อาĀารđÿริม(นม) ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ11/56



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 5,000 บาท

-วัÿดุคงทน đชŠน ไม้
ตŠางๆ ค้อน คีม ชะĒลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไม้ đทป
วัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö(đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง) ÿวŠานมือ โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ ราวพาดผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö đครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน น้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูนซีđมนตŤ ทราย ยาง
มะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปูนขาว ĒผŠน
ดินđĀนียวÿังđคราะĀŤ ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณŤ
ประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

-วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖตาย ÖุญĒจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
-วัÿดุคงทน đชŠน ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตĒละÿÖรู ÿาย
ไมลŤ đพลา ฟŗลมŤÖรองĒÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ(อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ  ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ12/56



วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÖารđÖษตร ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรวน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
Ēถว đครื่องดัÖĒมลง ตะĒÖรงรŠอนđบนโธÿ อวน(ÿĞาđร็จ
รูป) Öระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ปุ๋ย ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรูพืช อาĀาร
ÿัตวŤ พืชĒละÿัตวŤ พันธุŤÿัตวŤปŘÖĒละÿัตวŤน้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ วัÿดุ
đพาะชĞา อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤพืช(đชŠน ใบมีด đชือÖ) ผ้าใบ
Āรือผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖŢÿพิษ ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ ได้ĒÖŠ ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ13/56



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูล
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk, Removable DisK, Compact Disc, D
igital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล(
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ 
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ
ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด(Main Board) đมมโมรี่ชิป
(Memory Chip đชŠน RAM) คัตชีทฟŘด
đตอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ(Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ(Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(Card)(
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) 
đป็นต้น đครื่องอŠานĒละบันทึÖข้อมูลĒบบตŠางๆ (đชŠน Ēบบดิÿ
đÖตตŤ(Diskette) ĒบบฮารŤดดิÿตŤ(Hard Disk) Ēบบซีดีรอม(CD-
ROM) Ēบบออพติคอล(Optcal) đป็นต้น đราđตอรŤ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 233,480 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 164,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้า (ÿĞานัÖปลัด) ÿĞาĀรับที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒĀลมงอบ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ14/56



คŠาน้ĞาประปาǰคŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาน้Ğาประปา (ÿĞานัÖปลัด) ÿĞาĀรับอาคารที่ทĞาÖาร
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ อาคารÿถาที่ที่อยูŠในÖารดู
Ēละรับผิดชอบ đชŠน อาคารÿĞานัÖงาน ศูนยŤบริÖารนัÖทŠอง
đที่ยว ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลม
งอบ ฯลฯ

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤที่ใช้ในÖารติดตŠอราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ คŠาโทรศัพทŤพื้นฐานในÿĞานัÖ
งาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อนที่รวมถึงใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งมาบริÖารดังÖลŠาว ĒละคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
Öารใช้บริÖาร đชŠน คŠาđชŠาđครื่อง đลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบĞารุงรัÖษา
ÿาย ฯลฯ

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้บริÖารฝาÖÿŠงไปรษณียŤรายđดือน คŠาไปรษณีย
บัตร คŠาธนาณัติ คŠาอาÖรĒÿตมป์ คŠาดวงตราไปรษณียŤยาÖร คŠา
đชŠาตู้ไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
ÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) ฯลฯ

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม đชŠน คŠา
โทรภาพ (โทรÿาร) คŠาđทđลÖซŤ คŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาว
đทียม คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต รวมถึงอินđตอรŤ
đน็ตÖารŤดĒละคŠาÿื่อÿารอื่นๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี คŠาđชŠาชŠอง
ÿัญญาณดาวđทียม đป็นต้น ĒละใĀ้ĀมายความรวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖลŠาวĒละคŠาใช้จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร คŠาตŠอÿัญญาณจีพีđอÿ (1 ครั้งตŠอปŘ) ฯลฯ

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤǰĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING)    

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ15/56



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 429,240 บาท
งบบุคลากร รวม 429,240 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 429,240 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 429,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน 
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

งานบริหารงานคลัง รวม 2,906,440 บาท
งบบุคลากร รวม 1,988,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,988,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,465,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือน ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้
รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงตามÖฎĀมายวŠาด้วยđงินđดือนĒละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง 1 อัตรา 

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 465,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 3
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 14,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม/đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ 3 อัตรา 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ16/56



งบดĞาเนินงาน รวม 918,280 บาท
ค่าตอบแทน รวม 101,400 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 21,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารคŠาđชŠาบ้านของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตาม
ÿิทธิĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของข้า
ราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ. 2562

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 29,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิĒละระđบียบที่พึงđบิÖจŠายได้

ค่าใช้สอย รวม 379,880 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาคŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 28,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารđครื่องถŠายđอÖÿาร (Öองคลัง)
จ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงานในÖองคลัง จĞานวน 122,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อชŠวยđĀลือ
ปฏิบัติงานในÖองคลัง จĞานวน 1 ราย

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ17/56



จ้างđĀมาบริÖารอื่นǰๆ จĞานวน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูลคŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้
จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบุคคลภาย
นอÖ(đชŠน คŠาจ้างที่ปรึÖษา คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรองĒบบ คŠาจ้าง
ทĞาระบบĒผนที่ภาษี คŠาจ้างทนายความ คŠาปรับปรุงโด
đมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ) ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงาน
จ้าง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖาร
จอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน ฯลฯ

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมǰĒละÿัมมนา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน/คŠาธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรมĒละÿัมมนา ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนตĞาบลĒละพนัÖงานจ้าง

โครงÖารจัดทĞาĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาĒผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพยŤÿิน đชŠน คŠาใช้จŠายในÖารออÖÿĞารวจภาคÿนาม đพื่อđป็น
ข้อมูลÖารจัดđÖ็บภาษี
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2550
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 2236
 ลงวันที่ 31 ตุลาคม 2559
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āน้าที่ 69
 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ18/56



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 194,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿิน đพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÿĞานัÖงานตŠางๆ ที่จĞาđป็นต้องใช้ใน
ÿĞานัÖงาน
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ĒปรงลบÖระดานดĞา ตรายาง ขา
ตั้ง(ÖระดานดĞา) ที่ถูพื้น ตะĒÖรงวางđอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่อง
ตัดÖระดาษ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ ภาพđขียน/Ēผนที่  พระ
บรมฉายาลัÖษณŤ ĒผงปŗดประÖาศ ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือ
ĀนŠวยงาน ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ มูŠลี่/มŠานปรับ
Ēÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน พระพุทธรูป พระ
บรมรูปจĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน ผ้าใบđต้นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน ĒผงÖั้นĒบบรื้อ
ถอนได้(Partition) ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว  ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริěนทŤ đทปพีวีซีĒบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข  Öระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร  ĒบบพิมพŤ  ผ้า
ÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ น้Ğามันไข/ขี้ผึ้ง  น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน  พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น ดังนี้
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ĒÖŢÿĀุงต้ม น้Ğามันđชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้Ğามัน
ÖŢาด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามันจารบี น้Ğามัน
đครื่อง ถŠาน ÖŢาซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ19/56



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูล
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk, Removable DisK, Compact Disc, D
igital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล(
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ 
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้น
พิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด(Main Board) đมมโมรี่ชิป
(Memory Chip đชŠน RAM) คัตชีทฟŘด
đตอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ(Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ(Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(Card)(
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) 
đป็นต้น đครื่องอŠานĒละบันทึÖข้อมูลĒบบตŠางๆ (đชŠน Ēบบดิÿ
đÖตตŤ(Diskette) ĒบบฮารŤดดิÿตŤ(Hard Disk) Ēบบซีดีรอม(CD-
ROM) Ēบบออพติคอล(Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 27,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 27,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายคŠาใช้บริÖารฝาÖÿŠงไปรษณียŤรายđดือน คŠา
ไปรษณียบัตร คŠาธนาณัติ คŠาอาÖรĒÿตมป์ คŠาดวงตราไปรษณียŤยา
Öร คŠาđชŠาตู้ไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀาร
ÖารđงินÖารคลังภาครัฐĒบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ20/56



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,083,680 บาท

งบบุคลากร รวม 689,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 689,880 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 329,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม/đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป 3 อัตรา
 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ21/56



งบดĞาเนินงาน รวม 393,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 21,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 21,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานที่đÿียไปใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ในÖารปฏิบัติĀน้าที่งานป้องÖัน
ĒละบรรđทาÿาธารณภัยĀรือÖารรัÖษาความÿงบđรียบร้อยตาม
ÖฎĀมาย ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560   

ค่าใช้สอย รวม 334,800 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงาน จĞานวน 244,800 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อชŠวยปฏิบัติ
งานÿĞาĀรับงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณะภัย จĞานวน 2 ราย

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ22/56



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นǰๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูลคŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณา
ประชาÿัมพันธŤĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพ คŠาจัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤĀรือ
ÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้จŠายในÖาร
ดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบุคคลภายนอÖ(đชŠน คŠา
จ้างที่ปรึÖษา คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรองĒบบ คŠาจ้างทĞาระบบ
Ēผนที่ภาษี คŠาจ้างทนายความ คŠาปรับปรุงโดđมน website คŠา
ตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ) คŠาจ้างĒรงงานราษฎรÖรณี
ดĞาđนินÖารđอง คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้ายชื่อๆ ที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 85,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนชุดปฏิบัติ
ÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น đชŠน คŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
đอÖÿาร คŠาจัดÿถานที่ คŠาป้าย คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ
-đป็นไปตาม พ.ร.บ.ป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 25550 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0229/ว
 6772 ลงวันที่ 8 พฤศจิÖายน 2563
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5329 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) Āน้า 45
 ลĞาดับ 1

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ23/56



ค่าวัสดุ รวม 38,000 บาท
วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÖŠอÿร้าง ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ไม้
ตŠางๆ ค้อน คีม ชะĒลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไม้ đทป
วัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö(đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง) ÿวŠานมือ โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ ราวพาดผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö đครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน น้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูนซีđมนตŤ ทราย ยาง
มะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปูนขาว ĒผŠน
ดินđĀนียวÿังđคราะĀŤ ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณŤ
ประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖตาย ÖุญĒจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตĒละÿÖรู ÿาย
ไมลŤ đพลา ฟŗลมŤÖรองĒÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ(อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ  ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ24/56



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่วางÖรวยĒÖ้ว ÖระบอÖ
ตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง(Stethoscope) đปลĀามคนไข้ คีมถอน
ฟัน đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บน้Ğาฝน ถึงđÖ็บđชื้อđพลิง đครื่องนึ่ง đครื่อง
มือวิทยาศาÿตรŤ đครื่องวัดอุณĀภูมิ(ปรอทวัดไข้) ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ÿĞาลีĒละผ้าพันĒผล ยาĒละ
đวชภัณฑŤ ĒอลÖอฮอลŤ ฟŗลŤมđอÖซđรยŤ đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้Ğายา
ตŠางๆ đลือด ÿายยาง ลูÖยาง ĀลอดĒÖ้ว ลวดđชื่อมđงิน ถุง
มือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ ÿัตวŤđลี้ยงđพื่อÖารทดลองวิทยาศาÿตรŤ
ĀรือÖารĒพทยŤ ĀลอดđอÖซđรยŤ ทรายอะđบท น้ĞายาพŠนĀมอÖ ควัน
ÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันđชื้อโรค(Ēบบ
ใช้ครั้งđดียวทิ้ง) ฯลฯ  

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÖารđÖษตร ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรวน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
Ēถว đครื่องดัÖĒมลง ตะĒÖรงรŠอนđบนโธÿ อวน(ÿĞาđร็จ
รูป) Öระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ปุ๋ย ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรูพืช อาĀาร
ÿัตวŤ พืชĒละÿัตวŤ พันธุŤÿัตวŤปŘÖĒละÿัตวŤน้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ วัÿดุ
đพาะชĞา อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤพืช(đชŠน ใบมีด đชือÖ) ผ้าใบ
Āรือผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖŢÿพิษ ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ ได้ĒÖŠ ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ25/56



วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องĒบบ/ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อÖางđÖง ผ้า đครื่อง
ĀมายตŠางๆ ถุงđท้า/ถุงมือ รองđท้า đข็มขัด ĀมวÖ ผ้าผูÖคอ đÿื้อ
ÿะท้อนĒÿง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ(ไมŠรวมถัง
ออÖซิđจน) ชุดประดาน้Ğา(ไมŠรวมถังออÖซิđจน) đครื่องĒตŠงÖาย
ÿĞาĀรับงานÖวาดถนน/ล้างทŠอ ใÿŠÿารđคมี ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจĞาตัว อปพร. đข็ม
đครื่องĀมาย อปพร. ฯลฯ

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้อจัดĀาวัÿดุđครื่องดับ
đพลิง  ได้ĒÖŠ
-วัÿดุคงทน ได้ĒÖŠ วาลŤวน้Ğาดับđพลิง(đชื่อมÖับรถดับđพลิง) ทŠอÿาย
ÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อุปÖรณŤดับไฟป่า(đชŠน ÿายฉีด, ถัง, ไม้ตบ
ไฟ) ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง  ได้ĒÖŠ ถังดับđพลิง ลูÖบอลดับđพลิง ฯลฯ
     

วัÿดุจราจร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุจราจร ดังนี้ 
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉุÖ
đฉิน Öรวยจราจร ĒผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน ĒทŠนĒบริđออรŤ (Ēบบ
พลาÿติÖĒละĒบบคอนÖรีต) ป้ายไฟĀยุดตรวจ ĒผŠนป้าย
จราจร ÖระจÖโค้งมน ไฟĒวบ Öระบองไฟ ฯลฯ
 -วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ยางชะลอความđร็วรถĀรือยาน
พาĀนะ ÿติěÖđÖอรŤติดรถĀรือยานพาĀนะ ฯลฯ

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุอื่น ดังนี้
-วัÿดุคงทน ได้ĒÖŠ มิđตอรŤน้Ğา - มิđตอรŤไฟฟ้า ÿมอđรือ  ตะĒÖรงÖัน
ÿวะ  Āัวđชื่อมĒÖŢÿ  ĀัววาลŤวđปŗด - ปŗดĒÖŢÿ ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง ได้ĒÖŠ อุปÖรณŤบังคับÿัตวŤ ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ26/56



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,658,920 บาท

งบบุคลากร รวม 957,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 957,120 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 326,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 606,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา ĒละพนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ 2 อัตรา รวม 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม/đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ของพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป 2 อัตรา  ĒละพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ 2 อัตรา รวม 4 อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 1,235,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 937,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงานในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖลาง จĞานวน 122,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงานในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Öบ้านÖลาง จĞานวน 1 ราย

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ27/56



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นǰๆ จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูลคŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้
จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบุคคลภาย
นอÖ(đชŠน คŠาจ้างที่ปรึÖษา คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรองĒบบ คŠาจ้าง
ทĞาระบบĒผนที่ภาษี คŠาจ้างทนายความ คŠาปรับปรุงโด
đมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ) ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงาน
จ้าง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖาร
จอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน ฯลฯ

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÿัมมนา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน/คŠาธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม Ēละÿัมมนา พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจ้าง

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠง
ชาติ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาจัดÿถานที่ คŠาÖารĒÿดง คŠาของ
รางวัล คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม วัÿดุอื่น ๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 11

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ28/56



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 693,200 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษา
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยรายได้ĒละÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ĒÖ้ไข ครั้ง
ที่ 3/2566      

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ29/56



ค่าวัสดุ รวม 298,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÿĞานัÖงานตŠางๆ ที่จĞาđป็นต้องใช้ใน
ÿĞานัÖงาน
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ตรายาง ที่ถูพื้น ตะĒÖรงวาง
đอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่องตัดÖระดาษ đครื่องđย็บ
Öระดาษ ÖุญĒจ ภาพđขียน/Ēผนที่  พระบรมฉายาลัÖษณŤ Ēผงปŗด
ประÖาศ ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือĀนŠวยงาน ĒผŠนป้ายจราจร
ĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ ที่ใช้ในÿĞานัÖงาน มูŠลี่/มŠานปรับĒÿง(ตŠอ
ผืน) พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน พระพุทธรูป พระบรมรูป
จĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖงาน ผ้าใบ
đต้นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน ĒผงÖั้นĒบบรื้อถอน
ได้(Partition) ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว  ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริěนทŤ đทปพีวีซีĒบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข  Öระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวđย็บÖระดาษ đข็ม
Āมุด ÖระดาษคารŤบอน Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้า
ราชÖาร  ĒบบพิมพŤ  ผ้าÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของ
ใช้ในÖารบรรจุĀีบĀŠอ น้Ğามันไข/ขี้ผึ้ง  น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖาร
ประชาชนในÿĞานัÖงาน  พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม Öรวย
ดอÖไม้ ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ30/56



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัวĒร้ง
ไฟฟ้า đครื่องวัดÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องวัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ  โคมไฟ โทรโขŠง ไม้ชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤ
ลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลัěÖ
ไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤĒละชิ้นÿŠวน
วิทยุ ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ  ขา
ĀลอดฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยุ/đครื่องรับโทรทัศนŤ/จานรับÿัญญาณดาว
đทียม Ēบตđตอรี่โซลŠาđซล ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ดอÖลĞาโพง ฮอรŤน
ลĞาโพง Ēผงวงจร ผังĒÿดงวงจรตŠางๆ Ēผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 283,000 บาท

đพื่อจัดซื้อจัดĀาวัÿดุงานบ้านงานครัวตามโครงÖารอาĀาร
đÿริม (นม)
-วัÿดุÿิ้นđปลือง อาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ÖับโรงđรียนในÿังÖัด ÿพฐ
. ĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลม
งอบ ได้ĒÖŠ
(1) โรงđรียนวัดĒĀลมมะขาม (ÖับยาณÖิตติวิทยา) 
(2) โรงđรียนวัดĒĀลมมะขาม ÿาขาบ้านĒĀลมทองĀลาง 
(3) ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖลาง 
(4) ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดนูรู้ลมูบีนบ้านĒĀลมทองĀลาง
Ēละวัÿดุÿิ้นđปลืองอื่นๆ đชŠน ไม้Öวาด đขŠง ผ้าĀŠม ผ้าปูที่
นอน มุ้ง น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน อาĀารÿĞาđร็จรูป ฯลฯ
-วัÿดุคงทน đชŠน Öรอบรูป ถัง ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้ĞาĒข็ง ÿาย
ยางฉีดน้Ğา ถังขยะĒบบล้อลาÖ ถัง ฯลฯ
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ĒÖ้ไข ครั้ง
ที่ 3/2566

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ31/56



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 3,000 บาท

วัÿดุÖารđÖษตร จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÖารđÖษตร ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน đคียว ÿปริงđÖลอรŤ (Sprinkler) จอบ
Āมุน จานพรวน ผานไถÖระทะ คราดซี่พรวนดินระĀวŠาง
Ēถว đครื่องดัÖĒมลง ตะĒÖรงรŠอนđบนโธÿ อวน(ÿĞาđร็จ
รูป) Öระชัง มีดตัดต้นไม้ ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ปุ๋ย ยาป้องÖันĒละÖĞาจัดศัตรูพืช อาĀาร
ÿัตวŤ พืชĒละÿัตวŤ พันธุŤÿัตวŤปŘÖĒละÿัตวŤน้Ğา น้Ğาđชื้อพันธุŤÿัตวŤ วัÿดุ
đพาะชĞา อุปÖรณŤในÖารขยายพันธุŤพืช(đชŠน ใบมีด đชือÖ) ผ้าใบ
Āรือผ้าพลาÿติÖ Āน้าÖาÖป้องÖันĒÖŢÿพิษ ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ ได้ĒÖŠ ĀัวÖะโĀลÖดูดน้Ğา ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ32/56



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูล
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk, Removable DisK, Compact Disc, D
igital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล (
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ 
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠนĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ
ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด(Main Board) đมมโมรี่ชิป
(Memory Chip đชŠน RAM) คัตชีทฟŘด
đตอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ(Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ(Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(Card) (
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) 
đป็นต้น đครื่องอŠานĒละบันทึÖข้อมูลĒบบตŠางๆ (đชŠน Ēบบดิÿ
đÖตตŤ(Diskette) ĒบบฮารŤดดิÿตŤ(Hard Disk) Ēบบซีดีรอม(CD-
ROM) Ēบบออพติคอล(Optcal) đป็นต้น đราđตอรŤ ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ33/56



งบเงินอุดหนุน รวม 466,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 466,200 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียน จĞานวน 466,200 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับđด็ÖนัÖ
đรียน ใĀ้ĒÖŠโรงđรียนวัดĒĀลมมะขาม ĒละโรงđรียนวัดĒĀลม
มะขามÿาขาบ้านĒĀลมทองĀลาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
-đป็นตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2/ว
 6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ĒÖ้ไข ครั้ง
ที่ 3/2566       

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 865,000 บาท

งบบุคลากร รวม 435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 435,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 393,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘของ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้
รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงตามÖฎĀมายวŠาด้วยđงินđดือนĒละđงิน
ประจĞาตĞาĒĀนŠง 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ34/56



งบดĞาเนินงาน รวม 217,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 132,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงานในÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวด
ล้อม

จĞานวน 122,400 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖชŠวยปฏิบัติงาน
ในÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดล้อม จĞานวน 1 ราย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงาน
จ้าง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖาร
จอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน ฯลฯ

คŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมǰĒละÿัมมนา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นÿĞาĀรับคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน/คŠาธรรมđนียมในÖาร
ฝึÖอบรม Ēละÿัมมนา ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจ้าง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ35/56



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÿĞานัÖงานตŠางๆ ที่จĞาđป็นต้องใช้ใน
ÿĞานัÖงาน
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ĒปรงลบÖระดานดĞา ตรายาง ขา
ตั้ง(ÖระดานดĞา) ที่ถูพื้น ตะĒÖรงวางđอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่อง
ตัดÖระดาษ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ ภาพđขียน/Ēผนที่  พระ
บรมฉายาลัÖษณŤ ĒผงปŗดประÖาศ ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือ
ĀนŠวยงาน ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ มูŠลี่/มŠานปรับ
Ēÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน พระพุทธรูป พระ
บรมรูปจĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน ผ้าใบđต้นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน ĒผงÖั้นĒบบรื้อ
ถอนได้(Partition) ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว  ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริěนทŤ đทปพีวีซีĒบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข  Öระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร  ĒบบพิมพŤ  ผ้า
ÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ น้Ğามันไข/ขี้ผึ้ง  น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน  พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ36/56



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุงานบ้านงานครัว
-วัÿดุคงทน đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว Öรอบ
รูป มีด ถัง ถาด ĒÖ้วน้Ğา จานรอง ถ้วยชาม ช้อนÿ้อม ÖระจÖ
đงา โอŠงน้Ğา ที่นอน Öระโถน đตาไฟฟ้า đตาน้Ğามัน đตารีด đครื่องบด
อาĀาร đครื่องตีไขŠไฟฟ้า đครื่องปŗ้งขนมปัง Öระทะไฟฟ้า Āม้อ
ไฟฟ้ารวมถึงĀม้อĀุงข้าวไฟฟ้า ÖระติÖน้Ğาร้อน ÖระติÖน้Ğาđข็ง ถัง
ĒÖŢÿ đตา ตู้đÖ็บอุปÖรณŤđชื้อđพลิง ÿายยางฉีดน้Ğา ถังขยะĒบบขา
ตั้ง ถังขยะĒบบล้อลาÖ อŠางล้างจาน ถังน้Ğา ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ผงซัÖฟอÖ ÿบูŠ น้ĞายาดับÖลิ่น Ēปรง ไม้
Öวาด đขŠง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอÖĀมอน Āมอน ผ้าĀŠม ผ้าปูโตŢะ น้Ğา
จืดที่ซื้อจาÖđอÖชน ĀัวดูดตะÖอนÿระวŠายน้Ğา วัÿดุประÖอบ
อาĀาร อาĀารÿĞาđร็จรูป อาĀารđÿริม(นม) ฯลฯ

วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องĒบบ/ชุดปฏิบัติงาน đÿื้อÖางđÖง ผ้า đครื่อง
ĀมายตŠางๆ ถุงđท้า/ถุงมือ รองđท้า đข็มขัด ĀมวÖ ผ้าผูÖคอ đÿื้อ
ÿะท้อนĒÿง đÿื้อชูชีพ ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ(ไมŠรวมถัง
ออÖซิđจน) ชุดประดาน้Ğา(ไมŠรวมถังออÖซิđจน) đครื่องĒตŠงÖาย
ÿĞาĀรับงานÖวาดถนน/ล้างทŠอ ใÿŠÿารđคมี ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจĞาตัว อปพร. đข็ม
đครื่องĀมาย อปพร. ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ37/56



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูล
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk, Removable DisK, Compact Disc, D
igital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล(
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ 
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ
ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด(Main Board) đมมโมรี่ชิป
(Memory Chip đชŠน RAM) คัตชีทฟŘด
đตอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ(Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ(Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(Card)(
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) 
đป็นต้น đครื่องอŠานĒละบันทึÖข้อมูลĒบบตŠางๆ (đชŠน Ēบบดิÿ
đÖตตŤ(Diskette) ĒบบฮารŤดดิÿตŤ(Hard Disk) Ēบบซีดีรอม(CD-
ROM) Ēบบออพติคอล(Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ38/56



งบเงินอุดหนุน รวม 212,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 212,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารđÿริมÿร้างคุณภาพชีวิตผู้ติดđชื้อđอดÿŤ จĞานวน 19,500 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนđÿริมÿร้าง
คุณภาพชีวิตผู้ติดđชื้อđอดÿŤ ใĀ้ÖับโรงพยาบาลĒĀลมงอบ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 55
 ลĞาดับ 3     

đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนÖารพัฒนางานÿาธารณÿุขมูลฐาน จĞานวน 52,500 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอุดĀนุนÖารพัฒนางานÿาธารณÿุข
มูลฐาน ใĀ้Öับ อÿม.ĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1-7 ĀมูŠละ 7,500 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 56
 ลĞาดับ 4

โครงÖารอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดĞาđนินÖารตามโครงÖารพระ
ราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข

จĞานวน 140,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน
ดĞาđนินÖารตามโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข ใĀ้Öับคณะ
ÖรรมÖารĀมูŠบ้าน ĀมูŠที่ 1-7 ĀมูŠละ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 56
 ลĞาดับ 5  

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ39/56



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 150,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาตอบĒทนđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿีย
ไปใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น
 -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยอาÿาÿมัคร
บริบาลท้องถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นĒละÖารđบิÖคŠาใช้
จŠาย พ.ศ.2562
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0819.2
/ว 2318 ลงวันที่ 20 đมษายน 2564

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารควบคุมĒละป้องÖันโรคพิษÿุนัขบ้า จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคุมĒละป้องÖันโรค
พิษÿุนัขบ้า đชŠน คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤโครงÖาร คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารÖลางวัน ชุดฉีด
วัคซีนพิษÿุนัขบ้า คŠาวัÿดุอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตาม พ.ร.บ.ÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
.2537
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้า 55
 ลĞาดับ 2 
     

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ40/56



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ชุดđครื่องมือผŠาตัด ที่วางÖรวยĒÖ้ว ÖระบอÖ
ตวง đบ้าĀลอม Āูฟัง(Stethoscope) đปลĀามคนไข้ คีมถอน
ฟัน đครื่องวัดน้Ğาฝน ถังđÖ็บน้Ğาฝน ถึงđÖ็บđชื้อđพลิง đครื่องนึ่ง đครื่อง
มือวิทยาศาÿตรŤ đครื่องวัดอุณĀภูมิ(ปรอทวัดไข้) ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ÿĞาลีĒละผ้าพันĒผล ยาĒละ
đวชภัณฑŤ ĒอลÖอฮอลŤ ฟŗลŤมđอÖซđรยŤ đคมีภัณฑŤ ออÖซิđจน น้Ğายา
ตŠางๆ đลือด ÿายยาง ลูÖยาง ĀลอดĒÖ้ว ลวดđชื่อมđงิน ถุง
มือ ÖระดาษÖรอง จุÖตŠางๆ ÿัตวŤđลี้ยงđพื่อÖารทดลองวิทยาศาÿตรŤ
ĀรือÖารĒพทยŤ ĀลอดđอÖซđรยŤ ทรายอะđบท น้ĞายาพŠนĀมอÖ ควัน
ÖĞาจัดยุง คลอรีน ÿารÿ้ม Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันđชื้อโรค(Ēบบ
ใช้ครั้งđดียวทิ้ง) ฯลฯ  

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 333,600 บาท

งบบุคลากร รวม 333,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 333,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 333,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ41/56



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 2,039,900 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 2,039,900 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,039,900 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตประปาซอยđนินÿามชั้น-ĒĀลมทองĀลาง จĞานวน 159,400 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารขยายđขตประปาซอยđนินÿาม
ชั้น-ĒĀลมทองĀลาง โดยจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÖารประปา
ÿŠวนภูมิภาค ÿาขาตราด ดĞาđนินÖารขยายđขตประปา บริđวณซอย
đนินÿามชั้น-ĒĀลมทองĀลาง ĀมูŠที่ 5
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 10 

โครงÖารขยายđขตประาซอยÿุนทรานิลǰĀมูŠที่ǰ2ǰบ้านคลองปอ จĞานวน 36,500 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายขยายđขตประปาซอยÿุนทรานิล ĀมูŠที่ 2 บ้าน
คลองปอ โดยจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÖารประปาÿŠวน
ภูมิภาค ÿาขาตราด ดĞาđนินÖารขยายđขตประปา บริđวณซอยÿุ
นทรานิล ĀมูŠที่ 2 บ้านคลองปอ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 10

วันที่พิมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ11:30:45 Āน้าǰ:ǰ42/56



โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าĒรงÿูงĒละĒรงต่Ğาđพื่อÖารđÖษตรǰซอยโป่งĀัว
đขาǰĀมูŠที่ǰ4

จĞานวน 1,650,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าĒรงÿูงĒละĒรงต่Ğาđพื่อ
ÖารđÖษตร ซอยโป่งĀัวđขา ĀมูŠที่ 4 โดยจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้Öับ
Öารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค จังĀวัดตราด ดĞาđนินÖารขยายđขตไฟฟ้า
ĒรงÿูงĒละĒรงต่Ğาđพื่อÖารđÖษตร ซอยโป่งĀัวđขา ĀมูŠที่ 4 บ้าน
ĀัวĀิน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 16

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าÿŠองÿวŠางÿาธารณะǰĀมูŠที่ǰ5 จĞานวน 194,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายโครงÖารขยายđขตไฟฟ้าÿŠองÿวŠางÿาธารณะ ĀมูŠ
ที่ 5 โดยจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค จังĀวัด
ตราด ดĞาđนินÖารขยายđขตไฟฟ้าÿŠองÿวŠางÿาธารณะ ĀมูŠที่ 5 บ้าน
ĒĀลมทองĀลาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 8

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,053,200 บาท
งบบุคลากร รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดล้อม)
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม/đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป จĞานวน 1 อัตรา (ÖองÿาธารณะÿุขĒละÿิ่งĒวดล้อม)

วันที่พิมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ11:30:45 Āน้าǰ:ǰ43/56



งบดĞาเนินงาน รวม 933,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 893,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาจัดđÖ็บขยะมูลฝอย จĞานวน 493,200 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับจ้างđĀมาจัดđÖ็บขยะมูลฝอย ÿĞาĀรับคน
ขับรถ 1 คน  ĒละพนัÖงานประจĞารถขยะ 3 คน (Öองÿาธารณÿุข
Ēละÿิ่งĒวดล้อม)        

จ้างđĀมาฝังÖลบขยะ จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÿĞาĀรับจ้างđĀมาฝังÖลบขยะ          
ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖตาย ÖุญĒจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
-วัÿดุคงทน đชŠน ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตĒละÿÖรู ÿาย
ไมลŤ đพลา ฟŗลมŤÖรองĒÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ(อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ
     

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ44/56



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 610,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 610,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 610,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารท้องถิ่นĀŠวงใยคนรุŠนใĀมŠĀŠางไÖลยาđÿพติด จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารท้องถิ่นĀŠวงใยคนรุŠนใĀมŠ
ĀŠางไÖลยาđÿพติด đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาพาĀนะ คŠาÿถานที่ คŠา
วัÿดุ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 72
 ลĞาดับ 1

โครงÖารผู้ÿูงอายุÿุขใจǰÿูงวัยอยŠางมีคุณคŠา จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารผู้ÿูงอายุÿุขใจ ÿูงวัยอยŠางมีคุณ
คŠา đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาÿถานที่ คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จĞาđป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 4 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ45/56



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรู้ĒละพัฒนาđทคโนโลยีÖารđÖษตรǰตาม
ĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรู้Ēละพัฒนา
đทคโนโลยีÖารđÖษตรตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง đชŠน คŠา
ป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาÿถานที่ คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 48

โครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพĒละยÖระดับฝŘมือĒรงงานĒÖŠประชาชน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมอาชีพĒละยÖระดับฝŘมือ
ĒรงงานĒÖŠประชาชน đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาÿถานที่ คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ
อื่นๆ ที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 48

โครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพĒละศึÖษาดูงานขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพĒละ
ศึÖษาดูงานขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ đชŠน คŠา
ป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาพาĀนะ คŠาที่พัÖ คŠาÿถานที่ คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤอื่นๆ ที่จĞา
đป็น ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 4 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ46/56



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 80,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÖีฬาÿานÿัมพันธŤ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารÖีฬาÿานÿัมพันธŤ đชŠน คŠา
ป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม คŠาชุดÖีฬา คŠาของรางวัล ĒละคŠาวัÿดุอุปÖรณŤอื่นที่จĞาđป็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 60
 ลĞาดับ 1

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 305,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 280,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีวันไĀลĒĀลมงอบ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานประđพณีวันไĀล
ĒĀลมงอบ đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาจัดÿถานที่ คŠาจัดนิทรรศÖาร คŠาใช้จŠายอื่นที่
จĞาđป็นในÖารจัดงาน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2566 Āน้า 24 ลĞาดับ 1

โครงÖารถŠายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ47/56



โครงÖารÿŠงđÿริมจริยธรรมทางศาÿนา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมจริยธรรมทาง
ศาÿนา đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุ อุปÖรณŤ đครื่องđขียน คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นในÖารจัดอบรม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 65
 ลĞาดับ 12

โครงÖารĒĀŠđทียนđข้าพรรษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารĒĀŠđทียนđข้า
พรรษา đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร คŠาตÖĒตŠงรถขบวนĒĀŠđทียน คŠา
đทียนพรรษา คŠาประÖอบพิธีทางศาÿนา คŠาđครื่องไทยธรรม คŠา
มĀรÿพĀรือÖารĒÿดง คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม วัÿดุอื่น ๆ ฯลฯ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒละÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 12

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดงานรัฐพิธีǰงานประđพณีǰของอĞาđภอĒĀลมงอบ จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารจัดงานรัฐพิธี งานประđพณี ของ
อĞาđภอĒĀลมงอบ โดยจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้ÖับอĞาđภอĒĀลมงอบ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566--2570) Āน้า 61
 ลĞาดับ 4

วันที่พิมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ11:30:45 Āน้าǰ:ǰ48/56



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 81,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวทางประวัติศาÿตรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวทาง
ประวัติศาÿตรŤ đชŠน คŠาป้าย คŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠาพาĀนะ คŠาใช้จŠายอื่นที่จĞา
đป็นในÖารจัดอบรม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āน้า 49 

งบเงินอุดหนุน รวม 51,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 51,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารจัดงานđทศÖาลปŘใĀมŠ-ÖาชาดǰจังĀวัดตราด จĞานวน 11,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนตามโครงÖารจัดงานđทศÖาลปŘ
ใĀมŠ-Öาชาด จังĀวัดตราด) ใĀ้Öับđทศบาลđมืองตราด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.25566-2570) ĒÖ้ไข ครั้ง
ที่ 2/2567

วันที่พิมพŤǰ:ǰ25/9/2567ǰǰ11:30:45 Āน้าǰ:ǰ49/56



đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนÖารจัดงาน"วันวีรÖรรมǰทĀารđรือไทยǰใน
ยุทธนาวีที่đÖาะช้าง"

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายดĞาđนินโครงÖารขอรับđงินอุดĀนุนÖารจัดงาน"วัน
วีรÖรรม ทĀารđรือไทย ในยุทธนาวีที่đÖาะช้าง" ใĀ้ÖับจังĀวัด
ตราด โดยที่ทĞาÖารปÖครองจังĀวัดตราด 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) Āน้าที่ 63
 ลĞาดับที่ 6     
     

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,503,480 บาท

งบบุคลากร รวม 556,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 556,680 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 514,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลที่ได้
รับđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงตามÖฎĀมายวŠาด้วยđงินĒละđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน

งบดĞาเนินงาน รวม 946,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 598,800 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖารđพื่อชŠวยปฏิบัติงานในÖองชŠาง จĞานวน 568,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖđพื่อชŠวยปฏิบัติงาน
ในÖองชŠางจĞานวน 4 ราย

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ50/56



รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นǰๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿิ่งปฏิÖูลคŠา
ระวางบรรทุÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(ยÖđว้น คŠาđชŠาบ้าน) คŠาโฆษณาĒละ
đผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใช้
จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา คŠาจ้างđĀมาบุคคลภาย
นอÖ(đชŠน คŠาจ้างที่ปรึÖษา คŠาจ้างออÖĒบบ คŠารับรองĒบบ คŠาจ้าง
ทĞาระบบĒผนที่ภาษี คŠาจ้างทนายความ คŠาปรับปรุงโด
đมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ) ฯลฯ 
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่นǰๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงาน
จ้าง đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ คŠาบริÖาร
จอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน คŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ คŠาธรรมđนียมใน
Öารใช้ÿนามบิน ฯลฯ

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายในÖารลงทะđบียน/คŠาธรรมđนียมในÖารฝึÖ
อบรม Ēละÿัมมนา ของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ĒละพนัÖงานจ้าง

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ51/56



ค่าวัสดุ รวม 148,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุÿĞานัÖงานตŠางๆ ที่จĞาđป็นต้องใช้ใน
ÿĞานัÖงาน
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน Āนังÿือ đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö ไม้บรรทัด
đĀล็Ö ÖรรไÖร đÖ้าอี้พลาÿติÖ ĒปรงลบÖระดานดĞา ตรายาง ขา
ตั้ง(ÖระดานดĞา) ที่ถูพื้น ตะĒÖรงวางđอÖÿาร đครื่องตัดโฟม đครื่อง
ตัดÖระดาษ đครื่องđย็บÖระดาษ ÖุญĒจ ภาพđขียน/Ēผนที่  พระ
บรมฉายาลัÖษณŤ ĒผงปŗดประÖาศ ĒผŠนป้ายชื่อÿĞานัÖงานĀรือ
ĀนŠวยงาน ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ มูŠลี่/มŠานปรับ
Ēÿง(ตŠอผืน) พรม(ตŠอผืน) นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน พระพุทธรูป พระ
บรมรูปจĞาลอง Öระđป๋า ตาชั่งขนาดđล็Ö ผ้าใบติดตั้งในÿĞานัÖ
งาน ผ้าใบđต้นทŤขนาดใĀญŠ ตู้ยาÿามัญประจĞาบ้าน ĒผงÖั้นĒบบรื้อ
ถอนได้(Partition) ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน Öระดาษ ĀมึÖ ดินÿอ ปาÖÖา ยางลบ น้ĞายาลบคĞา
ผิด đทปÖาว ลวดđย็บÖระดาษ Öาว  ÿมุด ซองđอÖÿาร ตลับผง
ĀมึÖ น้ĞาĀมึÖปริěนทŤ đทปพีวีซีĒบบใÿ น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข  Öระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป đป๊Ö đข็มĀมุด Öระดาษ
คารŤบอน Ēฟ้ม ÿมุดบัญชี ÿมุดประวัติข้าราชÖาร  ĒบบพิมพŤ  ผ้า
ÿĞาลี ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ ของใช้ในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ น้Ğามันไข/ขี้ผึ้ง  น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖ
งาน  พวงมาลัย พวงมาลา พานพุŠม ÖรวยดอÖไม้ ฯลฯ 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ52/56



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ
-ประđภทวัÿดุคงทน đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ĀัวĒร้ง
ไฟฟ้า đครื่องวัดÖระĒÿไฟฟ้า đครื่องวัดĒรงดันไฟฟ้า มาตรÿĞาĀรับ
ตรวจวงจรไฟฟ้า đครื่องประจุไฟ  โคมไฟ โทรโขŠง ไม้ชัÖฟŗวÿŤ ไมคŤ
ลอยพร้อมđครื่องÿŠงÿัญญาณ ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ฟŗวÿŤ đทปพันÿายไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้า Āลอดไฟ đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า ปลัěÖ
ไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ĀลอดวิทยุทรานซิตđตอรŤĒละชิ้นÿŠวน
วิทยุ ลูÖถ้วยÿายอาÖาศ รีซีÿđตอรŤ มูฟวิ่งคอยÿŤคอนđดนđซอรŤ  ขา
ĀลอดฟลูออđรÿđซนซŤ đบรÖđÖอรŤ ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศ
ÿĞาĀรับวิทยุ/đครื่องรับโทรทัศนŤ/จานรับÿัญญาณดาว
đทียม Ēบตđตอรี่โซลŠาđซล ÖลŠองรับÿัญญาณ ฯลฯ
-ประđภทวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ดอÖลĞาโพง ฮอรŤน
ลĞาโพง Ēผงวงจร ผังĒÿดงวงจรตŠางๆ Ēผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

-วัÿดุคงทน đชŠน ไม้
ตŠางๆ ค้อน คีม ชะĒลง จอบ ÿิ่ว đÿียม đลื่อย ขวาน Öบไÿไม้ đทป
วัดระยะ đครื่องวัดขนาดđล็Ö(đชŠน ตลับđมตร ลูÖดิ่ง) ÿวŠานมือ โถ
ÿ้วม อŠางล้างมือ ราวพาดผ้า Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀล็Ö đครื่องยิง
ตะปู นั่งร้าน ฯลฯ
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน น้Ğามันทาไม้ ทินđนอรŤ ÿี ปูนซีđมนตŤ ทราย ยาง
มะตอยÿĞาđร็จรูป อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ Öระđบื้อง ÿังÖะÿี ตะปู đĀล็Öđÿ้น Ēปรงทาÿี ปูนขาว ĒผŠน
ดินđĀนียวÿังđคราะĀŤ ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณŤ
ประปา ทŠอตŠางๆ ทŠอน้Ğาบาดาล ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ53/56



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 40,000 บาท

-วัÿดุคงทน đชŠน ไขควง ประĒจ ĒมŠĒรง ÖุญĒจปาÖตาย ÖุญĒจ
đลื่อน คีมล็อค ล็อคđÖียรŤ ล็อคคลัตชŤ ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ
-วัÿดุคงทน đชŠน ยางรถยนตŤ น้ĞามันđบรÖ นŢอตĒละÿÖรู ÿาย
ไมลŤ đพลา ฟŗลมŤÖรองĒÿง น้ĞาÖลั่น ฯลฯ
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ(อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ÿายพานใบ
พัด Āม้อน้Ğา Āัวđทียน Ēบตđตอรี่ จานจŠาย ล้อ  ถังน้Ğามัน ไฟ
Āน้า ไฟđบรÖ อานจัÖรยาน ตลับลูÖปืน ÖระจÖมองข้างรถ
ยนตŤ ÖันชนรถยนตŤ đข็มขัดนิรภัย ÿายไฮดรอลิค ฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อจัดĀาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ดังนี้
-วัÿดุคงทน đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖข้อมูล
-วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk, Removable DisK, Compact Disc, D
igital Video Disc, Flash Drive) đทปบันทึÖ
ข้อมูล(
ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) Āัว
พิมพŤĀรือĒถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ตลับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđครื่องพิมพŤĒบบđลđซอรŤ ÖระดาษตŠอđนื่อง ÿายđคđบิล ฯลฯ 
-วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ĀนŠวยประมวล
ผล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ ĒผŠนÖรองĒÿง ĒผงĒป้นอัÖขระ
ĀรือĒป้นพิมพŤ (Key Board) đมนบอรŤด(Main Board) đมมโมรี่ชิป
(Memory Chip đชŠน RAM) คัตชีทฟŘด
đตอรŤ(Cut Sheet Feeder) đมาÿŤ(Mouse) พรินđตอรŤÿวิตชิ่ง
บŢอÖซŤ(Printer Switching Box) đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub) 
ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ(Card)(
đชŠน 
Ethernet Card, Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) 
đป็นต้น đครื่องอŠานĒละบันทึÖข้อมูลĒบบตŠางๆ (đชŠน Ēบบดิÿ
đÖตตŤ(Diskette) ĒบบฮารŤดดิÿตŤ(Hard Disk) Ēบบซีดีรอม(CD-
ROM) Ēบบออพติคอล(Optical) đป็นต้น đราđตอรŤ ฯลฯ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ54/56



ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าที่อยูŠในความรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลĒĀลมงอบ đชŠน อาคารบริđวณอนุÿรณÿถานยุทธนาวีที่
đÖาะช้าง (ÖรมĀลวงชุมพร) บริđวณซุ้มร้านค้า ฯลฯ

งานก่อสร้าง รวม 2,810,220 บาท
งบบุคลากร รวม 1,115,220 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,115,220 บาท
đงินđดือนข้าราชÖารǰĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 595,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 462,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างพนัÖงานจ้างทั่วไป 3 อัตรา ĒละพนัÖงานจ้าง
ตามภารÖิจ 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลังÿามปŘ

đงินđพิ่มตŠางǰๆǰของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 57,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่ม/đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป 3 อัตรา ĒละพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ 1 อัตรา 

งบลงทุน รวม 1,695,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,695,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนǰคÿล.ÿายปาตุนันทŤอุทิศǰĀมูŠที่ǰ1 จĞานวน 325,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายÖŠอÿร้างถนน คÿล.ÿายปาตุนันทŤอุทิศ ĀมูŠที่ 1
 บ้านĒĀลมงอบ Öว้าง 3.5 đมตร ยาว 150 đมตร Āนา 0.15 đมตร
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 6 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ55/56



โครงÖารปรับปรุงถนนÿายบ้านĒĀลมทองĀลาง(ชŠวงÖุโบรŤ-ทŠอลอด
đĀลี่ยมด้านขวาทาง)ǰตร.ถ.43034ǰĀมูŠที่ǰ5ǰ(ระยะที่ǰ1)

จĞานวน 1,360,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใช้จŠายปรับปรุงถนนÿายบ้านĒĀลมทองĀลาง (ชŠวงÖุ
โบรŤ-ทŠอลอดđĀลี่ยมด้านขวาทาง) ตร.ถ.43034 ĀมูŠที่ 5 (ระยะที่ 1
) โดยÖารขยายผิวจราจร คÿล. Öว้าง 2 đมตร ยาว 300
 đมตร Āนา 0.20 đมตร
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้ง
ที่ 1/2567 Āน้า 5

คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ǰ(คŠาǰK) จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ30/7/2567ǰǰ13:37:58 Āน้าǰ:ǰ56/56




